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Recept vid utlandsresa längre än tre månader 

Enstaka patienter kan i undantagsfall ha ett medicinskt behov av läkemedel 
under en utlandsvistelse som sträcker sig längre än 3 månader. Stockholms 
läns landstings huvudprincip är att apotekspersonalen kan och ska fatta 
beslut i de enskilda patientfallen. Orsaken till detta är att 
apotekspersonalen som har patienten framför sig, är bäst lämpade att 
avgöra rimligheten och trovärdigheten i patientens begäran. Den samlade 
administrativa kostnaden för expedieringen blir också mycket hög om 
apotekspersonalen regelmässigt hänvisar sådana beslut till SLL. Det är mer 
kostnadseffektivt ur ett samhällsperspektiv om beslut fattas på plats. Som 
stöd för apotekspersonalens beslut har SLL tagit fram nedanstående 
riktlinjer. 
  

Hantering:   När patienten kommer till Apoteket och vill 
  hämta ut läkemedel för längre tid än 3 mån ska i 
  huvudsak en restriktiv hållning intas till 
  beviljande. Patienten ska kunna visa upp en 
  returbiljett. Kan inte patienten detta, beroende 
  av resans art (t ex bilresa) eller att  
  hemresedatum ännu inte är fastställt, får 
  apotekspersonalen från fall till fall bedöma om 
  patientens skäl verkar rimliga och trovärdiga och 
  om särskilda skäl föreligger, expediera för längre 
  tid än tre månader med förmån. Patienten får 
  aldrig hämta ut läkemedel för längre tid än 1 år. 
  Narkotiska läkemedel ska inte beviljas för längre 
  tid än 3 månader.    
  Kostnaden skall betalas enligt gällande  
  högkostnadsregler. Om högkostnadsskyddet går 
  ut under den period som patienten ska  
  vara bortrest och apotekspersonalen avser att 
  bevilja läkemedelsuttag  med  förmån, ska en ny 
  högkostnadsperiod påbörjas vid expedieringen.  
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Kontaktperson:  I de undantagsfall där apotekspersonalen kan 
  behöva rådgöra med SLL innan beslut, kan 
  apoteket kontakta Karin Skiöld, Enheten för 
  Individuella vårdärenden, Hälso- och  
  sjukvårdsnämndens förvaltning,  
  tel: 08-123 13 200. 
 
 


